ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 05 DE DEZEMBRO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação do Grupo Musical Cavalheiros do Forró para
promover show musical em praça pública, para realização das
festividades do final do ano, promovido pela Prefeitura Municipal de
Brejo do Cruz – PB, conforme especificações estabelecidas abaixo.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo
do Cruz: Unidade: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Funcional: 04.122.1003.2.004 Manutenção das Atividades da
Secretaria da Administração 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados
de impostos Unidade: 10 SECRETARIA DE CULTURA
DESPORTOS E TURISMO Funcional: 13.392.2013.2.044
Realização de Eventos e Festividades Populares no Município
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00130/2023 -
04.12.23 - MUSICAL CAVALEIROS DO FORRO LTDA - R$
60.000,00.

Brejo do Cruz - PB, 05 de Dezembro de 2023

VALDENIR GOMES CAVALCANTE
Secretário de Cultura, Desporte e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da Banda Arrocharme, para promover show
musical em praça pública, para realização dos festejos do final do
ano, promovido pela Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz – PB,
conforme especificações estabelecidas abaixo. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00014/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 03
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Funcional: 04.122.1003.2.004
Manutenção das Atividades da Secretaria da Administração
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos Unidade: 10
SECRETARIA DE CULTURA DESPORTOS E TURISMO Funcional:
13.392.2013.2.044 Realização de Eventos e Festividades Populares
no Município 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de
impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz
e: CT Nº 00131/2023 - 04.12.23 - EMANUEL GOMES FERNANDES
07072826408 - R$ 6.000,00.

Brejo do Cruz - PB, 05 de Dezembro de 2023

VALDENIR GOMES CAVALCANTE
Secretário de Cultura, Desporte e Turismo

ADJUDICAÇÃO- Pregão Presencial Nº 1/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao
Pregão Presencial nº 1/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL
PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DOUTOR ODILON MAIA
FILHO A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a:

OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E
MEDICINAIS LTDA- CNPJ: 28.606.961/0001-63 , saiu vencedor(a)
no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4 ; totalizando o valor de R$ 321.209,25
(trezentos e vinte e um mil, duzentos e nove reais e vinte e cinco
centavos).

Brejo do Cruz - PB, 05 de dezembro de 2023

JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA
Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E
TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 05 DE DEZEMBRO DE 2023

 2